Poder Ejecutivo del Estado de Aguascalientes
__Secretaria de Finanzas
 Estado de Actividades
del 1 de epero al 30 abril del 2023
(Cifras en Pesos)

i oalermo DEL
; GUASCALIENI’ES

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucidn del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Inleras y Asignaciones al Seclor Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Conlratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gaslos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciacii , Deterioros, O y Amortizacione
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Otros Gastos

Inversién Pablica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

34,590,626.98
34,590,626.98
0.00
0.00
0.00
0.00

11,190,940,789.29

$00,048,022.73
610,272,672.82
111,313,516.67
178.461,833.24

7,095,493,435.32
6,851,430,755.79
0.00]
121.711,811.97
32,819,891.43
4,010,196.13,
85,520,780.00)
0.00]

0.00]

0.00!

1,840,926,498.49
1,222,416,650.03
618,506,656.71
3,191.75

121,379,415.31
121,205,302.99)
0.00
174,112.32
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

133,539,457.37
133,539,457.37

10,091,386,829.22

1,099,653,960.07

S i Concepto 2023 2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestién 1,468,400,834.94 2,603,568,247.12
Impuestos 641,016,117.51 1,512,744,455.90
Cuotas y Aporiaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00] 0.00
Derechos 411,838,968.56) 744,748,926.44
Productos 70,090,374.28| 183,255,214.96
Aprovechamientos 345,455,374.59 152,819,649.82|
Ingresos por Venta de Blenes y Prestacién de Servicios 0.00| 0.00]
Participaci , Aportaci , Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaci L Tr 9,687,949,327.37| 25,612,228,789.54
F . ey s
! Parlid;;aycilcnes. Apon;ciones, Cc»nI;nios‘ Incentivos Derivados de la Colaboracidn Fiscal y Fondos Dislintos de Aportaciones 9,687,949,327.37 25,612,228,789.54|
Transferencias, Asi Subsidios y Sub i y Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00

77,132,001.41
77,132,001.41
0.00
0.00
0.00
0.00

28,292,929,038.07

2,797,228,670.19]
1,801,046,324.69
255,926,315.52
740,256,029.98

18,394,589,401.79|
18,017,328,459.94
0.00
37,997,980.01
165,943,389.40
13,432,255.54
159,887,316.90
0.00

0.00

0.00

4,938,410,041.72
3,479,601,971.46
1,458,205,109.45

602,960.81

300,283,256.10
299,676,925.90
0.00
606,330.20
0.00

0.00

215,072,985.61
214,806,701.71
0.00

0.00
266,283.90

1,099,268,387.43
1,099,268,387.43

27,744,852,742.84

548,076,295.23

B30 protesta de decr verdad declaramos que los Estados Financieros y sus nolas, sor 1

¥ %on responsabidad del emisor.
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